
 
 
 

AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI 
SETTORE SUPPORTO ALL’AREA 

Via Balbi, 5 - 16126 Genova 
 010/209 51835  

areastrutture@unige.it  
areastrutture@pec.unige.it  

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
 
VISTO  il Regolamento della procedura di accreditamento per lo 

svolgimento di attività di riprese fotografiche e audiovisive 

all’interno degli edifici universitari emanato con D.R. n. 4693 del 

25.10.2019; 

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 12/03/2024 (Prot. 0019466 del 

12/03/24 – Decreto 1205/2024) con il quale l’Università degli 

Studi di Genova ha avviato la procedura volta all’accreditamento 

di fotografi professionisti per l’accesso nei locali dell’Ateneo, al 

fine di svolgere servizi fotografici e audiovisivi in occasione delle 

prove finali per il conseguimento dei titoli di studio universitari;  

CONSIDERATO  che con nota dell’8 aprile 2024, è stato costituito, come 

consentito dall’avviso citato, un gruppo di lavoro formato da tre 

dipendenti dell’Ateneo, in servizio presso ogni Servizio di 

coordinamento Scuole e dipartimenti, strutture dove si svolge, 

prevalentemente, l'attività dei fotografi durante le sedute di 

laurea, a supporto del responsabile del procedimento; 

ESAMINATE tutte le istanze pervenute sia da imprese sia da professionisti (in 

numero di 70); 

EFFETTUATE le verifiche a campione di alcune istanze e della documentazione 

allegata alle stesse, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000; 

VISTO  l’esito dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento, 

con il supporto del gruppo di lavoro costituito; 

mailto:areastrutture@unige.it
mailto:areastrutture@pec.unige.it


 
 
 

AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI 
SETTORE SUPPORTO ALL’AREA 

Via Balbi, 5 - 16126 Genova 
 010/209 51835  

areastrutture@unige.it  
areastrutture@pec.unige.it  

 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla pubblicazione dell’elenco degli 

operatori accreditati come disposto dal paragrafo 5 del sopra 

citato avviso; 

CONSIDERATA altresì la necessità di procedere alla suddivisione degli operatori 

accreditati, in tre gruppi numericamente omogenei, riportando le 

risultanze nella tabella B, allegata al presente provvedimento; 

fermo restando la validità della tabella A già pubblicata 

unitamente al Regolamento sul sito di Ateneo al seguente link: 

https://unige.it/fotografi. 

CONSIDERATA la necessità di comunicare, ai soggetti non ammessi, tramite 

posta elettronica certificata, la motivazione del mancato 

accoglimento dell’istanza di accreditamento; 

DETERMINA 

a) l’accreditamento di n. 64 operatori (imprese e professionisti) come da elenco 

allegato; 

b) la non ammissione di n. 6 operatori (imprese e professionisti) disponendo 

contestualmente la trasmissione della relativa comunicazione, tramite posta 

elettronica certificata, ai soggetti interessati, dalla cui data decorreranno per 

loro i termini per proporre eventuale ricorso; 

c) l’approvazione della tabella B, allegata e la conferma della tabella A, altresì 

allegata e come precedentemente redatta, disponendone la pubblicazione sul 

sito dell’Ateneo; 

d) la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ateneo, 

sull’albo informatico di Ateneo, sulla sezione amministrazione trasparente del 

sito istituzionale dell’Ateneo. 

mailto:areastrutture@unige.it
mailto:areastrutture@pec.unige.it


 
 
 

AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI 
SETTORE SUPPORTO ALL’AREA 

Via Balbi, 5 - 16126 Genova 
 010/209 51835  

areastrutture@unige.it  
areastrutture@pec.unige.it  

 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale Ligure nei termini di legge e ricorso straordinario al Capo 

dello Stato nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione (Art. 8 DPR 1199 del 1971).  

 

 

IL DIRIGENTE                                                             
Dott.ssa Roberta Cicerone 

                                                              F.to digitalmente  

mailto:areastrutture@unige.it
mailto:areastrutture@pec.unige.it

		2024-04-24T11:47:36+0200
	IT
	ROBERTA CICERONE




